2021 年 1 月 19 日

各 位

連結決算および個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 6 月期第 3 四半期連結決算および個別決算において、下記のとおり特別損失を

計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

1．連結決算および個別決算における特別損失の計上について

当社は、不採算事業を見直し業績を改善するべく、当社の連結子会社でありマレーシアで化粧

品の EC サイトを運営する Hermo Creative (M) Sdn. Bhd.の全株式の譲渡を決定いたしました。これ

により、同社に対する債権を放棄する等の事業整理に伴う特別損失を連結決算において約 173 百

万円、個別決算において約 137 百万円計上する見込みであります。なお、為替レートの変動等に

より最終的な金額は変更となる可能性があります。

2．業績に与える影響および今後の見通し

 上記 1．に記載のとおり、本件特別損失を当年度第 3 四半期連結決算において計上する見込み

ではありますが、2020 年 8 月 13 日に公表した当年度の通期連結業績予想には本件を織り込んで

おりません。これにより当該業績予想を下回る見込みではありますが、本件とは別に当社業績に

対する新型コロナウイルス感染症の影響を精査している段階であるため、詳細につきましては

2021 年 2 月 12 日の当年度第 2 四半期決算発表にて公表予定です。

以上

会 社 名  株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代 表 者 名 代表取締役社長 吉松  徹郎

（ コ ー ド ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役  C F O  菅 原  敬

（TEL. 03-5575-1260）